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ACTA DE ADMISIGN, EVALUACION, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTD DEL A BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-3-2024-MDB/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA, CUYD DBJETO DE CONTRATACION ES LA CONSULTORIA DE DBRA
PARA LA ELABORACIGN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:"MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE FROVISION DE AGLIA PARA RIEGD EN LOS
ANEXDS LLAUGUI, KAUTIA Y PITUHLIANCA DE LA COMUNIDAD DE PITUHUANCA DEL DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC" con CUI 2537784

En la localidad de Palpacachi, distrito de Gamarra, provincia de Grau, departamento de Apurimac, en la Oficina de Abastecimiento

y Contral Patrimanial de la Municipalidad Distrital de bamarra siendo 11:00 a.m. del dia 09 de abril del Dos Mil Veinticuatra, el

Comité de seleccion designado mediante Formato N°04 para preparar, conduccion y realizacion del proceso de seleccidn

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°D3-2024-MDG-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo obieto es la contratacion del servicio de LA

CONSULTORIA DE DBRA PARA LA ELABORACIGN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:"MEJORAMIENTD DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA
&/ EARA RIEGD EN LOS ANEXDS LLAUGUI, KAUTIA Y PITUHUANCA DE LA COMUNIDAD DE PITUHUANCA DEL DISTRITO DE EAMARRK - GRAU - APURIMAL,
>\, conformados por Ing. DIEGO VARGAS CRUZ (Presidente Titular), Lic. adm VANESSA CARBAJAL RAYME, (Primer Miembro Titular) y

Ing. EDWIN SEGOVIA ANGEO (Segundo Miembra Titular): ceunidos a fin de efectuar la DESCARGA DE OFERTAS ELECTRANICAS PARA

LA ADMISIGN, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas por los postares y CALIFICACION de la oferta correspandiente segtn
orden de prelacidn, el que se desarrolla de |a siguiente manera:

PRIMERD: Se procede con la verificacitn de los participantes registrados en |a consula de registro de participantes del SEACE:

1 Proweedor con RUC [10071641274 (QUINONES EUSEBIO CARLOS ALBERTO 2024-03-30 15:08:08.0 _ [Vékdo 2024-03-30 15:08:08.0 |10071641274
2 Proveedor con RUC | 10181337341 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 2024-03-14 11:03:46.0  |Valido 2024-03-14 11:03:46.0 [10181337341
3 Proveedor con RUC 10214366482 |PORRA BENDEZU SARA NOEMI 2024-03-25 11:27:050 | Valido 2024-03-25 11:27:05.0 (10214366482
4| Proveedor con RUC |10220763001 HUAYHUA ESPINOZA FELICIANG 2024-03-16 17:09:55.0  |Valido 2024-03-16 17:08:55.0 10220763001
5 Pravesdor con RUC |10239426218 PAULLO SOTELO JOSE ANTONIO 2024-03-21 08:38:20.0  |Vélido 2024-03-21 08:38:20.0 |10239426218
Proveedor can RUC [10316783487 FIGUEROA ANTUNEZ SONIA DORIS 2024-03-15 13:20:43.0  |Valido 2024-03-15 13:20:43.0 [10316783487
7 ™ |Provesdor con RUC 10403280082 REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 2024-03-27 08:02:52.0  [Vdida 2024-00-27 029:02:52.0 |10403280092
N8 Proveedor con RUC |10404514623 PALOMINO LIFAN EDSON JOHAN 2024-03-25 16:32.13.0 | Valico 2024-03-25 16:32:13.0 [10404514523
Proveedor con RUC |10421564284 SAURE HUACHO ABEL 2024-03-15 17:57:66.0  |Vakdo 2024-03-15 17.57:55.0 10421564284
BOZA CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
10 Proveedor con RUC {20450539202 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-03-18 10:15:05.0  |Valido: 2024-03-18 10:15:05.0 | 20450539202
TERRA SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TERRA
11 Proveedor con RUG | 20489962641 SURS.RL 2024-03-22 08:43,07.0 [ Valido 2024-03-22 08:43:07.0 20489662641
12 |Proveedor con RUC |20480016733 AZZ ASOCIADCS CONSULTORES CONTRATISTAS SRL 2024-04-01 14:38:12.0  |Valido 2024-04-01 11:38:12.0 [20480016733
[ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.A.C. - ALVA
13 Pravesdor con RUC | 20480932411 INGENIEROS S.A.C. 2024-03-14 18:21:50.0 _ |Valido 2024-03-14 18:21:50.0 |20490932411
14 Proveedor con RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A C. [2024-03-2021:25:11.0  |Vékdo 2024-03-20 21:25:11.0 20494986320
CORPORACION PERU DBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DBR|
15 Proveedor con RUG [20564188855 S.AC 2024-03-13 05:52:46.0 | Valido 2024-03-13 05:52:46.0 |20564188655
CONSULTORES Y EJECUTORES INGENIEROS YAKU SOCIEDAD ANONIMA
16 | Proveedor con RUC [20600130405 CERRADA 2024-03-14 20:05:42.0  |Véldo 2024-03-14 20:05:42.0 | 20600130405
INVERSIONES, CONSULTORES Y EJECUTORES MELFESUR EMPRESA
17 Provesdor con RUGC |20600489300 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-03-13 06:52:46.0  |Vidlida 2024-03-13 06:52:45.0 | 20600488900
F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
18 |Proveedor con RUC |20800961731 LIMITADA 2024-03-16 15:36:40.0 | Valido 2024-06-16 15:36:40.0  [20600961731
19 |Proveedor con RUC 20601130280 UMWELT!1 & S S.AC. 2024-03-20 16:26:46.0  |Vaido 2024-03-20 16:26:46.0 |20601130280
20 Proveedor con RUC | 20601911184 CONSORCIO JANDS SOCIEDA ANONIMA CERRADA 2024-03-15 17:53:34.0 _ |Valido 2024-03-15 17:53:34.0 | 20601911184
21 Provesdor con RUC (20602612415 |AGCON SAC. 2024-03-19 21:35:15.0 | Véida 2024-03-19 21:35:15.0 |20602612415
22 Proveedor con RUC |20604216274 |HIDRO SUR CONSULTING S.RL 2024-03-18 21:27.000 | Valido 2024-03-18 21:27:00.0 |20604218274
23 |Proveedor con RUC 20605126899 | VINCI COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VINCI S.AC. 2024-03-18 23:49:29.0  |Vafido 2004-03-19 23:49:29.0 (20805126899
24 | Proveedor con RUC [20606880198 DMV CONSULTORES EILR.L 2024-03-15 18:03:05.0 _|Vaido 2024-03-15 18:03:05.0 [206088680198

SEGUNDD: Acto sequido se prosigue con [a verificacian de la consola de registro de presentacitn de ofertas electranicas en el
dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccin que se encuentra publicado en el SEACE. en
el que |os siguientes postores cumplieron con presentar su oferta en forma electrénica como se visualiza en la plataforma del
SEACE en conformidad sefiala en el numeral 73! del Articuln 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

- - 1 p ¥ ekt 3. EStloResi et & i i
13 ID5641HAESS CONSORECED PERY Q3[O472029 22:09:17 I0SHATBIESS 03/84/2024 23:12:39 Enviadn valido ol |
7 10316783487 CONSORCID CONSULTORES 03/04/2024 22:95156 10216783487 03/64/2024 2:48:07 Enviade Vatido L]

3 10214365482 CONSORCID GAMARRA 03/04/2024 19:41:43 10214366382 03/04/2024 19:42:44 Enviodo Valido b
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TERCERD: Acto seguido, se procede con la verificacitn del cantenido de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
|a revisidn de las mismas a fin de verificar la presentacian de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en |as bases.

DOCLMBNTA CION DE PRESENTA CION DBLIGA TIRIA
nexn TESa 08 CONsOrs
Arexo N2 22| Anexo A2 3 con frmas legalizadas de ser el
Documents que |Declaracitn | Declarecifin Jurada de caso, enla que se cansigne fos
AmxuN'! : acredite la Juedade  |eunplimiento de los AiExg “! l'_ integrantzs, el representante
POSTOR Declaracitn - : - Declaracitn jurada de s ESTADD
representacitn {acuerdo con | Termins de Referencia : comun, el domicilio commn y
Jurada de : - : plazo de prestecin de|
de guien ¢l lieral b) |contenidas = ohligaciones en la que se
datos del = L servicio de
e suscribela | del artfoulo |en & numersl 31 del Fan i te e campromete caia o de los
uferia 2 del Capulo il de fa presente integrantes del consoreio asi como
Reglamentn. |seceifn. el Y%eqivalente a dichas
CINSORCIO GAMARRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N0 CUMPLEC*) NO ADMITIDD
& CONSORTIO CONSLATORES|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMTIDD
CINSORCIO PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDD
(*) B consorcio Gamarra, en l promesa e consorcia inguno de los integrantes se comprometen ha siecutar fa acividad directamente vinculadn al ohigto de contratacidn en
cumplimiento allteral ) del numeral 7.4.Z. Promesa de Consarcio de la Directiva N°005-2018- OCE/CD

\Nas factares de CALIFICACION:

=]

CALIFICACION DE DFERTAS

CONSORCID CONSULTORES

CONSORCID PERU

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ACADEMICA

CALIFICACIGN DEL PERSONAL CLAV E:FORMACION

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICD

139.| del articulo 139 del
reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para
|a suscripcidn del contrato.

De conformidad con &l
numeral 49.3 del articulo 43
y el literal ) del numeral
129 del articulo 139 del
reglamentn este requisito de
calificacion se acredita para
|a suscripeifin del contrato.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ANEXD | S, Presenta Pag.(14-43) | Si, Presento Pag.(153-179)
) §/ 407,524.00 S/ 287.375.00
ESTADD DE CALIFICACION CALIFICA CALIFICA
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stores admitidos y calificado, se verifica los
|acian cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE DFERTAS CONSORCIO CONSULTORES CONSORCIO PERU
EVALUACIGN TECNICA:
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (Anexc Si, Presento Pag.(14-43) Si, Presentn Pag.(153-179)
8) 9/ 40752400 (B0 puntos) | §/287.375.00 (GO puntos)
; No acredita Si presento Pag.(208-280)
B. METOLDGIA PROFUESTA Mo se otorga puntaje (%) (40 puntos)
PUNTAJE TECNICD B0 puntos (**) 100 puntos

EVALUACION ECONDMICA Anexo B

Si presento Pag (1-2). $/223.223.00

100 puntos
PUNTAJE ECONOMICD 100 puntos
PUNTALE TOTAL:0.80 FT+0.20 PE 100 puntos
GONIFICACION MYPE (5%) Anexa Si ”“("[?;”F'iﬁﬁ“'zgm
EEHTELE‘L[\IEII]N SR UBICACIGN v/0 COLINDANTE (10%) e ——
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONES 105

parcial, razdn por |2 cual no pasa a la evaluacin econdmica.

\ Andlisis de la Metodologia:

Analisis.
Realiza la parte descriptiva del plan de trabajo del folio

7 ltem 2- Rl de actividades del personal propuesto
Anélisis.

propuesto.

¢ (*) Al consorcin Cansultares no se le considera puntaje porque su pro
prevé asignar un Unico puntaje cuandu el postor desarrallala metodalogia conforme al conten
que se haya contempladu la pasibilidad de fraceionar o dividir o desagregar el puntaje contemplade, toda vez que |
tatal de la metodologia y na por una parcial, tal coma s harealizadn en las bases integradas del procedi
considerado que la metodologfa de trabajo propuesta por gl postor se deba evaluar en su integridad, es decir.

descripcidn de elementos y/o herramientas y/n técnicas & ser
relacidn de actividades para |z realizecidn del trabajo, programa de recursas, programa de activid

|a realizacidn de! trabajn, programa de recursos, programa de activi

3 ltem B Plantea un método y/n sistema de mitigacidn ambiental para toda el proceso de
Menciona solo anotes generales sobre las medidas preventivas y solo menciona que medi

puesta metodoldgica o lo presenta conforme a Io previsto en las bases integradas donde se
ido minimo y pautas objetivas previstas en las bases, sin que se aprecie
2 asignacitn de puntaje s por el cumplimiento
miento de seleccidn. En ese sentido, las bases estandar han
+omand en cuents todo su cantenido, y no de manera

fterm |- Plan de trebzjo (objetiva, secuencia, descripeitn de conczptos basicos empleados, procedimientos para asegurar |a calidad de Iz consultorfa,
reemplazaas, se acreditaran mediante el plan de trabajo los siguientes cuadros:
ades Bantty del servicio del personal.

45 &l 47, pera no desarrolla la acreditaciin mediante cuadros la relacidn de actividades para

El postor no desarrolla el rol de actividades del personal propuesto, solo pone copias del ral de acti
folio 50 al 54, evidenci&ndose en su propuesta los sellos del drea usuariz; asimismu na sustenta de

realizara en los lugares afectados por los trabajos de campo del expediente técnico.

(**) Bl postor Consorcio Consultores no obtiene come minima de ochenta (

evaluacidn econdmica.

dades Bantt y del servicia del personal.

vidades de los términos de referencia desde el
manera precisa el Rol queva @ cumplir su personal

elaboracidn del expediente técnico. Falio B4.
das comunes gue se tomardn, no menciona que acciones se

80) puntos, establecidos en las Bases ntegradas por consiguiente no pasa & |z etapa de

(***) Fl consorcio Perd solivita el beneficio segun Anexa 10, pero uno de los integrantes del consorcio no cuenta con el domicilio en la provincia donde se prestara
el servicio conforme al numeral 7.5.4 bonificaciones y beneficios segun la Directiva N°005-2023-05CE/CD
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Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisian, evaluacidn y
calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacidn y Calificacién de Dfertas.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor CONSORCIO PERL CON RUC N°
905R4188E55, monto adjudicadn 8/ 223,229.00 (DOSCIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS VENTINUEVE Y 00/100 SOLES).

El acto se concluye a los 09 dias del mes de abril a las [7:40 horas donde en sefial de conformidad los migmbros del comité de
seleccitn pasan a firmar al pie del presente documento. ;

!

i
Ing/ DJEGFAARGAS CRUZ
Biggidente Titular)




